
UCHWAŁA NR XXXVIII/299/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania ulg przy spłacie należności cywilnoprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 59 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 
na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, zwanych dalej należnościami pieniężnymi, 
przypadających Gminie Włoszakowice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazuje organ 
uprawniony do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Włoszakowice oraz jej jednostki organizacyjne, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Gminy Włoszakowice lub jej jednostek 
organizacyjnych, 

3) uldze – oznacza to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 
należności, 

4) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to zaległe i bieżące należności pieniężne (należność główna) 
przypadające od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności 
uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność 
główna została zapłacona –suma należności ubocznych, 

5) ważnym interesie dłużnika – rozumie się przez to względy osobiste lub sytuację majątkową i finansową 
dłużnika, przy zaistnieniu których zapłata długu, bądź jego części mogłaby zagrozić egzystencji dłużnika 
lub osób będących na jego utrzymaniu lub dalszemu funkcjonowaniu osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, 

6) ważnym interesie publicznym – rozumie się przez to dyrektywę postępowania nakazującą mieć na uwadze 
respektowanie wartości wspólnych dla całego społeczeństwa, takich jak: sprawiedliwość, bezpieczeństwo, 
zaufanie obywateli do organów władzy 

7) dniu udzielenia pomocy - oznacza dzień, w którym podmiot ubiegający się o pomoc nabył prawo do jej 
otrzymania. 

8) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą zostać objęte ulgą o której mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych w przypadkach określonych w art. 56 ust.1 ustawy o finansach publicznych. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

3. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2, 3 i 3a ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umorzone, ich spłata 
może być odroczona lub rozłożona na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym. 

2. Terminy spłaty całości albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości albo części 
należności może zostać rozłożona na raty na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BBC16F-63D8-4846-8B54-73974FF6E044. Podpisany Strona 1



3. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności pieniężnej w odroczonym terminie płatności należność pieniężna 
staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za opóźnienie, należnymi od pierwotnego terminu 
wymagalności. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat, niespłacona należność pieniężna staje się natychmiast 
wymagalna w całości wraz z odsetkami za opóźnienie, należnymi od pierwotnego terminu wymagalności. 

5. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

6. Okres spłaty należności pieniężnej rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

7. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek 
za opóźnienie za okres od wydania rozstrzygnięcia do upływu terminu zapłaty. 

§ 5. 1. Do umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
uprawnieni są: 

1) Wójt Gminy Włoszakowice – w stosunku do należności pieniężnych związanych z działalnością Gminy lub 
niezwiązanych z działalnością żadnej jednostki organizacyjnej gminy, 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych – w stosunku do pozostałych należności pieniężnych związanych 
z działalnością danej jednostki organizacyjnej, z tym, że na umorzenie, odroczenie terminu płatności lub 
rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnej, której wartość przekracza kwotę 5.000,00 złotych 
koniecznym jest uzyskanie zgody Wójta Gminy Włoszakowice. 

2. Organy, o których mowa w ust.1, uprawnione są również do umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty odsetek za opóźnienie oraz innych należności ubocznych. 

3. Umorzenie należności następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie jednostronnego 
oświadczenia woli, natomiast odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty należności następuje w drodze 
porozumienia zawartego w formie pisemnej. 

§ 6. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających Gminie lub jej jednostkom organizacyjnym wraz z dokumentami na jego poparcie, dłużnik 
składa na piśmie organowi, o którym mowa w § 5.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) w przypadku dłużnika niebędącego przedsiębiorcą: imię, nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, 

2) w przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą: imię i nazwisko lub nazwę i adres siedziby oraz nr KRS 
i NIP, 

3) uzasadnienie wniosku o zastosowanie ulgi, 

4) wskazanie rodzaju wnioskowanej ulgi 

5) określenie terminu spłaty w przypadku wniosku o odroczenie terminu płatności, 

6) określenie ilości rat oraz ich wysokości i terminu ich spłaty w przypadku wniosku o rozłożenie na raty, 

7) dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, w tym w przypadku zobowiązanego 
niebędącego przedsiębiorcą, w szczególności, oświadczenie o sytuacji majątkowej i rodzinnej, źródła 
i rozmiary osiąganego dochodu, dochody osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, a w 
przypadku zobowiązanego będącego przedsiębiorcą, w szczególności, bilans i rachunek zysków i strat 
z ostatnich trzech lat lub książkę przychodów i rozchodów, za ten okres. 

3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą ubiegające się o udzielenie pomocy de minimis powinny 
przedłożyć organowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczeń o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311, 
z późn.zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BBC16F-63D8-4846-8B54-73974FF6E044. Podpisany Strona 2



składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

4. W przypadku stwierdzenia, po dokonanej weryfikacji wniosku, iż przedstawione dokumenty lub podane 
informacje są niewystarczające i nie można na ich podstawie ustalić istnienia lub nieistnienia przesłanek do 
udzielenia ulgi, właściwy organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w terminie 14 dni. 

5. Nieuzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Organ uprawniony może, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym 
działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa udzielić ulg tj. umarzać, odraczać lub rozkładać na raty 
należności w całości lub w części, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, tj. określone w art. 56 ust. 1 pkt, 2 i 4 (brak przedsiębiorcy) oraz 
pkt 3 (spełnienie testu prywatnego wierzyciela) ustawy o finansach publicznych. 

2) stanowią pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w przypadkach, 
o których mowa w art. 56 ust 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz przepisie §4 ust. 1 i 2 niniejszej 
uchwały 

2. Udzielenie ulg, o których mowa w ust 1 pkt 2 , następuje zgodnie z przepisami: - rozporządzenia Komisji 
(UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), - rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w rolnictwie (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 
24.12.2013, s. 9, z późn. zm.), - rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014, s 45, z późn. zm.). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartość dopuszczalnej pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 2. 
Podlega ona kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł 
w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

§ 8. Wnioski o umorzenie należności lub odroczenie terminu spłaty bądź o rozłożenie spłaty na raty, które 
nie zostały rozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały, podlegają rozpatrzeniu w trybie i na zasadach 
określonych niniejszą uchwałą. 

§ 9. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Włoszakowice lub jej jednostkom organizacyjnym, w których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł., 
chyba że dochodzenie tych należności będzie uzasadnione. 

§ 10. Postanawia się nie dochodzić należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli kwota 
tej rekompensaty jest równa albo większa od wysokości świadczenia pieniężnego wynikającego z transakcji 
handlowej w rozumieniu tej ustawy. 

§ 11. Kierownicy jednostek organizacyjnych przedstawiają Wójtowi Gminy Włoszakowice roczne 
sprawozdanie o udzielonych ulgach w spłacie należności cywilnoprawnych na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale w terminie do 31 stycznia następnego roku po roku, w którym udzielono ulg. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 13. Ulgi wymienione w § 7 ust. 1 pkt 2 mogą być udzielane do dnia 31 grudnia 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BBC16F-63D8-4846-8B54-73974FF6E044. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Kurpisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BBC16F-63D8-4846-8B54-73974FF6E044. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Powyższa uchwała realizuje zapisy zawarte w art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 ze zmianami), w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter 

cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być 

umarzane, albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione 

do udzielania tych ulg. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, 

postanowić o stosowaniu z urzędu ulg, przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 

1.wyżej wymienionej ustawy. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może również w drodze uchwały, 

postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce 

samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie 

przekracza 100 zł. Wobec faktu, że średnie koszty egzekucji w gminie są wyższe niż 100 zł jest 

zasadne określenie tej kwoty. W przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 

10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej 

ustawy albo większa od tego świadczenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22BBC16F-63D8-4846-8B54-73974FF6E044. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17972194?unitId=art(10)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17972194?unitId=art(10)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Uzasadnienie



